Moção Nº 8/2007

Senhor Presidente,

Os  Vereadores signatários desta  requerem, consoante  preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao  Grupo de Teatro Experimental “Caleaboca”, da Escola Estadual Dr. José Marques de Oliveira, que apresentou-se com louvor por ocasião da Primeira Conferência Municipal da Juventude, realizada no dia 30 de março do ano em curso, em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal, neste ato, externa, em nome do Município que representa, seus efusivos agradecimentos ao Grupo de Teatro Experimental “Caleaboca”, formado por alunos da Escola Estadual Dr. José Marques de Oliveira, os quais se fizeram uma apresentação cultural durante a realização da 1ª Conferência Municipal da Juventude, no Teatro Municipal, que contou com a participação de integrantes de diversas unidades educacionais de Pouso Alegre.

Assim,  é meritória a presente homenagem aos membros do referido grupo teatral, que promove tais ações, em busca da valorização artística e cultural dos nossos jovens.

Sala das Sessões, 02 de Abril de 2007.

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

	VEREADOR
	VEREADOR

	AYRTON ZORZI
	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA
	WALTER MODESTO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

PAGE